
 

Comune di  Lentini 

                  Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 
 

 
Ordinanza sindacale n. 19   del   2 maggio 2020                                                 

                                                 
 
 

IL  S I N D A C O 
 

  
        
        
 Vista la propria  Ordinanza n.13 del 13 marzo 2020, con la  quale,    in adempimento delle 
diposizioni normative nazionali e regionali relative alla emergenza epidemiologica Covid-19,  è 
stata disposta  la temporanea chiusura  al pubblico del Cimitero comunale. 
 
Visto il D.P.C.M.  del  26 aprile 2020, pubblicato in G.U. n. 108 del 27.04.2020; 
 
Vista la Ordinanza  contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 18 del 30 aprile 
2020, che  al punto 7 così stabilisce “i sindaci hanno la facoltà di disporre l’apertura dei Cimiteri, 
a condizione che possano essere assicurate adeguate misure organizzative per evitare 
assembramento di visitatori e per garantire la distanza interpersonale”;  
 
Ritenuto di procedere alla riapertura  del Cimitero stabilendo delle limitazioni, nel rispetto delle 
vigenti normative emergenziali  per il contenimento della  diffusione del virus  Sars- Covid 2,  
 

 
DISPONE 

 
 

a) con decorrenza da  lunedì 4 maggio  2020  il  Cimitero Comunale è aperto ai visitatori  tutti i 
giorni, negli orari di seguito indicati: 

- Dal lunedì al venerdì: dalle ore 7.00 alle ore 17.00; 
- Sabato: dalle ore 7.00 alle ore  13.00 
- Domenica e festivi: dalle ore 7.00 alle ore 12.00 

 
b)  è consentito l’ingresso al cimitero individualmente , alle sole persone munite di guanti 

protettivi e mascherina, quest’ultima indossata correttamente a copertura della bocca e del 
naso; è ammesso un accompagnatore per le persone disabili; 

 
c)  nel cimitero si deve rispettare l’obbligo di distanziamento di almeno un metro tra le persone 
e    permane il divieto di assembramenti; 

 
d) l’accesso  al cimitero con le  autovetture, per le persone  disabili  e gli anziani – muniti di 

autorizzazione  - è consentito esclusivamente nei seguenti giorni: 
- martedì  e  sabato,   dalle ore 7.00 alle ore 12.00,  
 



A.M.I.




